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Roczna wysokość wynagrodze-
Stopa 

L. P. nia w tysiącach marek 
/ procentowa 

ponad ' I do 
, 

1. 
, 

15.120 20.160 1,1010 
2. 20.160 25.200 1,4% 

, 3. 25.200 32.760 1,7% 
4. 32.760, 40.320 2 % 
5. 40.320 47.880 2,5% 
6. 47.880 55.440 3% 
7. 55.440 63.000 3,5% 
8. 63.000 71.400 ' 4,5% 
9; 71.400 79.800 5,5% 

, 10. 79.800 
'. 

88.200 7% 
.11. 88.200 96.600 8,5% 
12. 96.600 105.000 10 % 
13_ 105.000 , 109.200 11,5% 

., 14; 109.200 115.500 13% 
15. 115.500 121.800 13,6% 
16. 121.800 130.200 14,3% 

, , 17. 130.200 138.600 15 % 
18. 138.600 147.000 15,7% 
19. 147.000 157.500 16,50f0 
20. '157.500 168.000 17,3% 
21. 168.000 178.500 18,1% 
22_ 17ą.500 189.000 18,8% 
23_ 189.000 , 199.500 19,5% 
24. 199.500 210.000 20,2% 
25. 210.000 220.500 20,9% 
26. 220.500 231.000 21,6°jo 
27. 231.000 241.500 22,3% 
28. 241.500 252.000 23 % 
29. 252.000 , 378.000 24,5% 
30. 378.000 504.000 25,5% 
31. 504.000 630.000 27 Ofo 

'. 32. . 630.000 756.000 28,5% 
" ' 33. . 756.000 945.000 30 Ofo 

34 . . 945.000 1.512.000 32 % 
35. 1.512.000 1'.890.000 34% 
36. 1.890.000 2.520.000 36 % 
37. 2.520.000 38% 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 
1 lipca do 30 września 1923 r. z tern, że skala po­
dana w § 2 niniejszego rozporządzenia ma zastoso­
wanie również przy potrącaniu podatku od uposa­
żeń służbowych emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pr~cę, wypłaconych w kOlku miesiąca czerwca, a na­
leżnych za miesiąc lipiec 1923 r. 

Minister Skarbu; W. arabski 

483. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnią 14 czerwca 1923 r. 
. w celu wykonania rozporządzenia Rady Mini­
strów z· dnia 14 ci:erwca 1923 w przedmiocie 
poąw:yższe,nia akcyzy od zapałek na obszarze 

, . Rzeczypospolitej Polskiej. 

.' Na mocy § 6 rozporządzehia 'Rady Ministrów 
. z dnia 14 czerwca 1923 r. w prze'dmiocie podwyż-

s~enia akcyzy od zap~ek (Dz. U. R. P. N2 63 tlOZ. 467} 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Cena sprzedażna opasek podatkowych na 
zapałki, łącznie z kosztami ich sporządzenia, wynosi 
121.000 mkp. za 1.000 sztuk, z czego przypada na 
podatek (akcyzę) 120.000 mkp., a na zwrot kosztów 
sporządzenia opasek 1.000 marek polskich. 

§ 2. Każde pudełko, zawierające nie więcej. 
jąk 60 sztuk zapałek, musi być oklejone jedną opaski:1 
podatkową za 120 mkp. Wyjątek stanowią książeczki 
z zapałkami, zawierające conajwyżej 30 zapałek, 
któr.e mogą być po dwie sztuki oklejone jedną opa-
ską podatkową Ziil 120 mkp. i ( 

Opaski podat15owe muszą być w ten sposób 
naklejane, aby przy otwieraniu pudełka względnie 
książeczki, musiały ulec zniszczeniu t. j. przedarciu. 

§ 3. Dodatkowemu podatkowi od zapałek P9d­
legają zapasy przekraczające ilość 500 pudełek nor­
m<3lny,ch (o zawartości nie więcej, jak 60 zapałek)' 
względnie przekraczające 1.000 książeczek o zawar­
tości co najwyżej po 30 zapałek. 

Kto zatem w dniu wejścia w życie powolanego 
na ws~pie rozporządtenia Rady Ministrów posiada 
zapas zapałek, przekraczający powyższe ilości, obo­
wiązany jest w ciągu dni trzech zgłosić ten zapas do 

"dodatkowego opodatkowania: 
a) na obszarze b. zaboru austrjackiego w naj-

I bliższym oddziale Kontroli Skarbowej, 
h) na obszarze b. zaboru rosyjskiego u inspek-

tora Kontroli Skarbowej, wreszcie . 
c) na obszarze b. zaboru pruskiego w Kontroli 

Skarbowej. 
Zgłoszenie należy wnieść w 3 egzemplarzach, 

podając w nim ilość pudełek względnie ~książeczek 
podlegających dodatkowemu opodatkowaniu, dokła­
dne miejsce przechowania tychże, imię, nazwisko 
i miejsce zgłoszenia posiadacza zapałek. 

§ 4. Organ skarbowy wciąga przyjęte zglosze-
, nie do założonego na ten cel zapisku, oblicza przy­
padający dodatkowy podatek, wpisuje we wszystkich 
trzech egzemplarzach zgłoszenia numer bieżący za­
pisku, dzień i miesiąc zgłoszenia zap~su zapałek, ' 
kwotę przypadającego dodatkowego podatku, tudZież 
kasę skarbową, w której tenże podatek ma bvć za­
płacony, poczem zwraca jeden egzemplarz zgłasza­
jącem~ zapas, drugi przesyła właściwej kasie skar" 
howej, ' a trzeci przedkłada pd zamkl'lieciu zapisku 
w drodze służbowej właściwemu Urzędowi Hkcy:z: 
i Monopoli (Dyrekcji okręgu skarbowego) po uwi­
docznieniu w nim dokładnej daty i kwoty zapłaco­
nego podatku celem przesłania go . do Izby Skarbo­
wej (Wydziału Skarbowego). Organ skarbowy ma 
prawo' sprawdzić na miejscu, czy szczegóły podane 
w zgłoszeniu są zgodne z prawdą. 

§ 5. Zgłaszający obowiązany jest zapłacić przY" 
padający dodatkowy podatek w kasie skarbowej ,w cią­
gu 3 dni, licząc od dnia doręczenia wymiaru. Urzę­
dy Skarbowe Akcyz i Monopoli (Dyrekcje okręgI,! 
skarbowego) uprawnione są do odroczenia na prze- f 

ciąg 30 dni zapłaty .dodatkowego podatku w razie 
okoliczności wyjątkowo na uwzględnienie zasługują-

• , 
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cych. W tym wypadku jedna zapasy zapałek mu­
szą być wzięte pod zamlmi~cie urzędowe aż do chwili 
zapłacenia pociatku~ 

Niezapłacony w terminie podatek należy ścią­
gnąć w drodze przymusowej w sposób przepisany 
dla podatków bezpośredni ch i to wraz z kosztami 
i. odsetkami zwłoki obliczonemi po 1% miesi~cznie, 
hcząc od dnia płatności. 

§ 6. Dodatkowe opodatkowanie zapasów od­
'bywa się bez naklejania na pudełka dodatkowej opa­
iki podatkowej. 

fi 7. Wytwórcy zapałek obowiązani są cały za­
pas opasek podatkowych, zakupionych po dotychczas 
obowiązujących niższych cenach, przedłożyć wraz 
z konsygnacją właściwej kasie skarbowej do dodat­
kowego ostemplowania pieczątką urzędową i zapła­
cić różnicę między dotychczasową, a obecną ceną 
sprzedażną, c: kVvit otrzymany dołączyć do rachun!m 
opasek podatkowych. 

Kasy skarbowe obowiązane są zapisać pobrany 
• dodatkowy podatek w rejestrze dodatkowych opłat 

od zapałek, odnośną konsygnację dołączyć do reje­
stru i wydać ' pokwitowanie z odbioru wraz z prze­
stemplowanemi opaskami podatkowemi. 
. Kasy skarbowe, którym powierzono iPrzedaż 
opasek podatkowych, powinny wydawać taKowe l na 
przyszłość po nowych cenach. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dnien'l 
wejścia w życie powołanego na wsbwie rozpo­
rządzenia Rady Ministrów. 

Minister Skarbu: W. Grabski 

484. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 15 czerwca 1923 r. 

w celu wykonania rozporządzenia Rady MinI­
strów z dnia 14-go ~zerwca 1923 w przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od wina musującego na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na mocy § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 czerwca 1923 w przedmiocie podwyższe­
nia akcyzy od wina musującego na obszarze R7.eczy­
pospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. N2 63, poz.468) za­
rządza si~ co następuje: 

Dodatkowy podatek. 

§ 1. 1) Wino musujące, znajdujące sI€: w dniu 
wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 czerwca 1923 r. poza wytwórnią wina musujące­
go lub składu celnego, podlega dodatkowemu opo­
datkowaniu w wymiarze podanym w ustępie 4. 

2) Do win musujących, podlegających dodat­
f<owemu podatkowi należą wszystkie wina, wina owo­
cowe (wina z owoców i jagód}, napoje zawierające 
wino owocowe o zawartości aikoholu ponad jeden 
procent objĘtości, z których przy otworzeniu flaszki 
uchodzi, burząc si~ kwas wc;:glowy • 

• 
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3) Uwolnione od dodatkowego opodatkov/ania 
jest wino musujące znejduj'ice si~ w posiadaniu go­
spodarstw domowych, które wina musującego ani 
nie sprzedają, ani nie szynkują, Jeśli łączny zapas 
w całych flaszkach lub na całe flaszki przer?chowa­
ny wynosi nie więcej, jak 10 (dziesięć) sztuk, więk­
sze zapasy n ależy poddać W całości dodatkowemu 
opodatkowanie. 

4) Dodatkowy podatek wynosi: a) od flaszki ' 
wina musującego winogronowego o pojemności po­
nad 42::> do 850 centymetrów Impicznych (cała flasz­
ka) 20.000 marek polskich, jeśli jednak udowodnio­
no, że wino musującę jest sporządzone z wina owo­
cowego 15.000 marek polskich; b) od flaszki wina 
mU,sującego winogronowego .0 pojemności 230 do 
do 425 centymetrów kubicznych (pół flaszki) 10.000 
marek polskich, a od takiej samej flaszki wina mu­
sującego owocowego 7.500 marek polskich; c) od 
fl aszki wina musującego winogronov.zego o pojemne­
ści do 230 centymetrów kubicznych (ćwierć flaszki) 
5.000 marek polskich, a od takiej samej f1aszl<i wina 
musującego owocowego ' 3.750 marek polskich . 

Przy flaszkach, których pojemność jest więksta 
jak 850 centymet~ów kubicznych liczy się za każde 
dalsze chociażby tylko zaczęte 230 centymetrów ku­
hicznych pojemności po jednej czwartej stopy podat-
kowej za całą flaszkę. ' . 

5) Wszystkie naczynia, zawierające wino musu­
jące, są uważane za flaszki. 

§ 2. Kto posiad'; w dniu wejścia w życie rOz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 cźerwca 1923 
zapas wina musującego podlegający dodatkowemu 
opodatkowaniu, jest obowiązany zgłosić w przeciągu 
3 dni pisemnie w 3, egzemplarzach temu oddziałowi 
kontroli skarbowej względnie urzędowi skarbowemu, 
w którego okręgu znajduje się zapas podlegający 
zgłoszeniu; ilość i wielkość flaszek, gatunek wina 
musującego (wino musujące z winogron albo z owo­
ców), tudzież miejscowość i ubikacje przechowania. 

Gpyby wino musujące' podlegające zgłoszeniu 
znajdowało się w transporcie, to obowiązek zgłosze­
nia i uiszczenia dodatkowego podatku ciąly na od­
biorcy towaru, który ma wnieść zgłoszenia najpóźniej 
do 48 godzin po nadejściu przesyłki. 

U r z ę d o w e s p r a w d z e n i e. 

§ 3. Organ skarbowy, do którego wniesiono 
zgłoszenia zapasów, obowiązany jest sprawdzlc do­
kładność zgłoszenia ewentualnie zażądać potrzebnych 

. uzupełnień, a następnie przystąpić bezzwłocznie do 
sprawdzenia zapasów. 

Stwierdzony zapas wina musującego i kwotę 
dodatkowego podatku oraz kasę skarbową, do któ­
rej podatek winien być wpłacony, należy uwidocznić 
na wszystkich 3 egzemplarzach. Jeden egzemplarz 
zgłoszenia zwraca ten organ z~łaszającemu zapas 
wina, drugi przesyła do kasy SKarbowej celem po-

, boru dodatkowego podetku, a trzeci po uwidocznie­
niu na nim numeru kwitu kasowego prześle do właś· 
ciwej władzy skarbowej II instancji. 

Zgłaszający obowiązany jest zapłacić przypada­
jący dodatkowy podatek VI kasie skarbowej w ciągu 
3 dni, licząc od dnia doręczenia mu wymiaru. 
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